[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

сОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Ронгинский сельский АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Ронгинская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 97

                    от 22  сентября 2023 г.
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в электронной форме

      В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Законом Республики Марий Эл от 27 февраля 2015 г. № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», ст.ст. 447-448 Гражданского кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчеты об оценке начальной цены годового размера арендной платы за земельный участок, Ронгинская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

   1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» (далее - оператор электронной площадки) в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» http://utp.sberbank-ast.ru (далее - электронная площадка).

   2. Установить начальную цену годового размера арендной платы за земельный участок, величину повышения начальной цены годового размера арендной платы (шаг аукциона), а также размер вносимых задатков для участия в аукционе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Определить:

дату и время начала приема заявок на участие в аукционе - 26 сентября 2023 г. в 8 ч. 00 мин. (время московское);

дату и время окончания приема заявок на участие в аукционе - 24 октября 2023 г. в 17 ч. 00 мин. (время московское);

место приема заявок на участие в аукционе: на электронной площадке;
дату рассмотрения заявок на участие в аукционе (день определения участников аукциона) - 26 октября 2023 г.;

дату, время и место проведения аукциона - 27 октября 2023 г. в 9 час. 30 мин. (время московское) на электронной площадке.

4. Создать рабочую комиссию по проведению аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в составе:

Председатель комиссии:

Эшполдина М.В. - глава Ронгинской сельской администрации;

Члены комиссии:

Тараканова Е.М. – ведущий специалист Ронгинской сельской администрации, секретарь комиссии;

Лоскутова Л.И. – руководитель отдела бухгалтерского учета и финансирования администрации Советского муниципального района (по согласованию);

Кудрявцева Н.Н. - руководитель отдела архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, администрации Советского муниципального района (по согласованию);

         Марихина В.В. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района (по согласованию).

5. Разместить извещение о проведении аукциона в электронной форме на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru/new., http://utp.sberbank-ast.ru, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава

Ронгинской сельской администрации
	М.В. Эшполдина

Приложение № 1

                                                                                                                                                 к постановлению
Ронгинской сельской администрации

                                                                                                                                             № 97 от 22 сентября 2023 года

П Е Р Е Ч Е Н Ь

земельных участков, выставляемых на аукцион в электронной форме

	№
лота
	Местонахождение земельного участка
	Кадастровый номер
	Категория земель
	Разрешенное использование
	Площадь,
 кв. м.
	Начальная цена годового размера арендной платы, руб.

(без НДС)
	Шаг
аукциона,
 руб.
	Размер задатка, руб.

	1
	Республика Марий Эл, Советский район
	12:08:0000000:1935
	земли сельскохозяйственного назначения
	для сельскохозяйственного производства
	9513931
	394223
	11826,69
	78844,60